
VERBALE DI  DETERMINAZIONE DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

 

Nr. 42 /2017  del 22/05/2017 

 

Oggi 22.05.2017, presso la sede della Società Arezzo Multiservizi srl, Via Bruno Buozzi 1, Arezzo, 

l’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi srl, alla presenza della Signora Elena Graverini, 

dipendente della Società, la quale svolge la funzione di segretario verbalizzante e assistito dal Geom. 

Massimo Baldoni, Direttore Tecnico della Società Arezzo Multiservizi srl, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA : adesione alla convenzione "CONSIP Energia Elettrica 14 - Lotto 5 " - per 

la fornitura di energia elettrica per utenze in B.T. denominate "altri usi" - enel energia - CIG. 6650258E7F 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO SIG. LUCA AMENDOLA 

 

Premesso che: 

- con atto dott. Cirianni rep. 6697, Raccolta 4044 del 19.12.2007, a far data dal 31.12.2007 è stata costituita 

nella forma giuridica speciale di cui all’art.113 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. la Società a Responsabilità 

limitata denominata AREZZO MULTISERVIZI SRL avente per oggetto la gestione del servizio cimiteriale; 

Preso atto: 

- delle disposizioni contenute nella Legge 190, in vigore dal 28 novembre 2012, che ha imposto alle P.A, ivi 

incluse le Società Partecipate, l’adozione entro il 31 gennaio di ogni anno del primo Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione;  

 

-della determinazione 7 del 30.01.2017 con cui è stato varato il Piano triennale di prevenzione della 

corruzione e nel cui ambito sono state individuate le misure obbligatorie e facoltative prevedendo come 

obbligatorie la formazione, la rotazione del personale, il codice di comportamento e la trasparenza;  

 
-del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 relativo all’Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratto pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in 

vigore dal 19/4/2016;  

 

-del comma 498 della legge 28.12.2015 n. 208 (legge di stabilità 2016):  obbligo per le società' controllate 

dallo Stato e dagli  enti  locali  che siano organismi di diritto pubblico ai sensi dell'articolo  3,  comma 26, del 

codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n.  163 e ss.mm.ii) di utilizzare i parametri di  prezzo-

qualità previsti dalla L. 488/1999 avvalendosi della CONSIP per l’acquisto di beni e servizi o di altri centri 

aggregatori; 

 

Attesa: 

-la necessità provvedere alla fornitura per l'anno 2017-2018 dell'energia elettrica per l'illuminazione dei 

cimiteri e per gli altri usi della società Arezzo Multiservizi srl; 

 

Verificata: 

- la disponibilità sul Portale www.acquistinretepa.it la presenza di idonea Convenzione Consip adesione alla 

convenzione "CONSIP Energia Elettrica 14 - Lotto 5 " - per la fornitura di energia elettrica per utenze in 

B.T. denominate "altri usi" - ENEL ENERGIA SPA - CIG. 6650258E7F. 

 

Considerati: 

- i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione sul sito www.acquiastinretepa.it; 

 



Preso atto che la suddetta convenzione ha validità 12 mesi dalla data di attivazione 01.01.2016 con 

possibile proroga di mesi 6 (sei); 

 

Dato atto che per l'adesione alla convenzione Consip "Energia Elettrica 14 - Lotto 5 "aggiudicata alla Ditta 

ENEL ENERGIA SPA è stato acquisito il CIG. 6650258E7F; 

 

Preso atto altresì che: 

-il costo annuo è stimato in €. 60.000,00 circa; 

 

Ravvisato che: 

- relativamente all’appalto del servizio in oggetto, viene individuata la figura di R.U.P. ex art. 31 D. Lgs. 

18/04/2016 n. 50 nel Geom. Massimo Baldoni al quale, il quale, nelle fasi operative di tale procedura viene 

affiancato da un collaboratore esterno per effettuare procedure sul portale del mercato elettronico;  

 

-che il collaboratore viene individuato nella figura del P.I. Piero Giusti con sede in Giovi, loc. Le Cave, il 

quale risulta avere provate esperienze in  tali tipi di procedura e i cui onorari sono quantificati in €. 300,00 

oltre ad IVA e Cap al 4%; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa esposto: 

 

1. di aderire, alla convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica per utenze in B.T. denominate 

"altri usi" - enel energia - CIG. 6650258E7F per costo annuo presunto di €. 60.000,00 circa; 

 

2. di dare atto che il contratto di fornitura avrà durata di 12 mesi, con possibilità di rinnovo; 

 

3. di dare atto che la fatturazione dei corrispettivi avverrà con cadenza mensile e che il pagamento dovrà 

essere effettuato tramite Addebito diretto Unico Europeo - MEPA ; 

 

4. di dare atto che il fornitore ha dichiarato che il predetto conto opera nel rispetto della Legge 13/08/2010 

n. 136 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto che i termini di pagamento sopra determinati coincidono con quelli stabiliti dal D.lgs. n. 192 

del 09/11/2012; 

 

6.di dare relativamente all’appalto del servizio in oggetto, viene individuata la figura di R.U.P. ex art. 31 D. 

Lgs. 18/04/2016 n. 50 nel Geom. Massimo Baldoni che procedere alle operazioni sul mercato elettronico 

procedendo lo stesso alla firma digitale di tali contratti; 

 

7-di assegnare incarico di collaborazione per il RUP al  P.I. Piero Giusti con sede in Giovi, loc. Le Cave, il 

quale risulta avere provate esperienze in  tali tipi di procedura e i cui onorari sono quantificati in €. 300,00 

oltre ad IVA e Cap al 4%; 

 

8.di dare atto che le forniture in essere della Società Arezzo Multiservizi srl sono le seguenti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CIMITERI CON IMPIANTO ELETTRICO    CODICE  

 CONTRATTI ENEL kw POD  CLIENTE 

1 ANTRIA 1,5 IT001E405850192 405850192 

2 CHIASSA SUPERIORE 1,5 IT001E405970112 405970112 

3 PUGLIA 1,5 IT001E405973901 405973901 

4 S. POLO 1,5 IT001E405748576 405748576 

5 TREGOZZANO  1,5 IT001E405984628 405984628 

6 GIOVI 1,5 IT001E405967260 405967260 

7 PETROGNANO 1,5 IT001E405928914 405928914 

8 CAMPOLUCI 1,5 IT001E405934256 405934256 

9 MARCENA 1,5 IT001E405962381 405962381 

10 STAGGIANO  1,5 IT001E405715830 405715830 

11 BAGNORO 1,5 IT001E405599465 405599465 

12 BATTIFOLLE 1,5 IT001E405459841 405459841 

13 BOSSI O GRAGNONE 1,5 IT001E405600285 405600285 

14 CAMPRIANO 1,5 IT001E405999382 405999382 

15 CECILIANO 1,5 IT001E405976684 405976684 

16 CHIANI 1,5 IT001E405457954 405457954 

17 CINCELLI 1,5 IT001E405933616 405933616 

18 MELICIANO 1,5 IT001E405932164 405932164 

19 MOLIN NUOVO 1,5 IT001E405728311 405728311 

20 MONTE S. RONDINE 1,5 IT001E405945142 405945142 

21 PALAZZO DEL PERO 3,0 IT001E405722976 405722976 

22 PATRIGNONE 1,5 IT001E405931354 405931354 

23 PENETO  1,5 IT001E405715562 405715562 

24 FRASSINETO  1,5 IT001E405596172 405596172 

25 PIEVE A QUARTO 1,5 IT001E405584123 405584123 

26 POGGIOLA 1,5 IT001E405457326 405457326 

27 POMAIO 1,5 IT001E405871840 405871840 

28 PRATANTICO 1,5 IT001E405941376 405941376 

29 QUARATA 1,5 IT001E405923742 405923742 

30 RONDINE  1,5 IT001E405923190 405923190 

31 S. AGATA ALLE TERR. 1,5 IT001E405721228 405721228 

32 S. ANASTASIO 1,5 IT001E405581078 405581078 

33 S. ANDREA A PIGLI 1,5 IT001E405578786 405578786 

34 S. FIRENZE 1,5 IT001E405712768 405712768 

35 S. FIRMINA 1,5 IT001E405632993 405632993 

36 S. FLORA 1,5 IT001E405550938 405550938 

37 S. LEO 3 IT001E405936089 405936089 

38 S.MARIA ALLA RASS. 1,5 IT001E405720591 405720591 

39 S. ZENO 1,5 IT001E405465221 405465221 

40 VITIANO 1,5 IT001E405560119 405560119 

41 POLICIANO 1,5 IT00IE405570106 405570106 

42 RIGUTINO 1,5 IT001E405564807 405564807 

43 RUSCELLO 1,5 IT001E405453371 405453371 

44 AGAZZI  1,5 IT001E405555760 405555760 



45 CIMITERO DI AREZZO   64+64 IT001E400108501 400108501 

46 CIMITERO DI AREZZO   25 IT001E414654100 414654100 

47 CIMITERO DI AREZZO   25 IT001E405753731 405753371 

48 CIMITERO DI AREZZO   20 IT001E405840766 405840766 

 

 

9.di dare atto che si provvederà all'espletamento degli obblighi di pubblicazione del presente 

provvedimento ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013; 

 
Il segretario verbalizzante       L’Amministratore Unico 
Elena Graverini         Luca Amendola 

 

Il Direttore Tecnico 

Geom. Massimo Baldoni 

 


